Übereinstimmungserklärung

ASSA ABLOY

Des Herstellers nach VwV TB des Landes Baden-Württemberg, lfd. Nr. C 2.6.11.

Nr.: U-EltVTR ePED System.03

Name des Herstellers:	ASSA ABLOY Sicherheitstechnik GmbH	
Anschrift des Herstellers:	Bildstockstraße 20 D-72458 Albstadt	
Bevollmächtigter:	Stefan Fischbach	
Produktionsstätte:	Werk Albstadt	
Produkt:	siehe Anlage 1 Prüfzeugnis Nr. 120004335.03 Rev.03	
Verwendungszweck:	Komponenten für elektrische Verriegelungssysteme von Türen in Rettungswegen. Einzelteile und Kombinationsmöglichkeiten gemäß Anlage 1 Prüfzeugnis Nr. 120004335.03 Rev.03	
Hiermit erklären wir in alleiniger Verantwortung für die o.g. Produkte, dass die aus seiner Produktion stammenden Komponenten für elektrische Verriegelungssysteme den Baumustern des Prüfzeugnisses mit der Prüfzeugnisnummer Nr.120004335.03 Rev.03 des MPA NRW, welche mit positivem Ergebnis nach den festgelegten Bedingungen geprüft wurden bzw. den im Zeugnis festgelegten Bestimmungen, entspricht.		
Bei einer mit uns nicht abgestimmten Änderung des Produktes verliert diese Erklärung ihre Gültigkeit.		
Unterzeichnet für bzw. im	Namen des Herstellers von:	Stefan Fischbach, Geschäftsführer
Albstadt, den 05.11.2019		STAR
(Ort und Datum der Ausstellung)		(Unterschrift)

ASSA ABLOY Sicherheitstechnik GmbH Bildstockstraße 20 72458 Albstadt DEUTSCHLAND Tel. +497431 123-0 Fax +497431 123-240 ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions, dedicated to satisfying end-user needs for security, safety and convenience.